mes : « Quoniam omne quod non ex fide, pecca-
lum est, synodali judicio definimus, ut nuira

valeat absque bona fide preescriptio, tam cano-

nica, quam civilis, cum generaliler sit omni

constitutioni atque consuetudini derogandum,

quae absque mortali peccato non potest obser-

vari. Unde oportet ut qui prasscribit, in nulla

temporis parte rei habeat conscientiam aliénas. »

(Cap. 20). Alexandre III, dans le chapitre Vigilanti

5, eod. titul., dit que le possesseur de mauvaise

foi ne peut pas prescrire : « Vigilanti studio ca-

Vendum est, ne malse fidei possessores simus in

prsediis alienis : quoniam nulla antiqua dierum

possessio juvat aliquem niaise fidei possessorem,
anisi resipuerit, postquam se noverit aliena pos-

sidere : cum bonae fidei possessor dici non pos-

jsit.
» La seconde règle du droit, aux décrétales,

ajoute : Possessor malae fidei ullo tempore non praes-
cribit. Dynus explique sur cette règle quels sont

les possesseurs de bonne ou de mauvaise foi :

« Malse fidei autem possessor dicitur, qui sciens

[contra canonum vellegum interdicta mercatur,

qui emit contradicente domino, qui ad venden-
dum venditorem induxit dolo, qui emit ab eo

quem sciebat vendere non posse, ut a pupillo
sine tutoris auctoritate, vel falso tutore quem
isciebat tutorem non esse, etc. Bonse fidei vero

e contra dicitur, qui fraude qualibet et fraudis

suspicione caret, ut quia émit, vel alio titulo

accipit ab eo quem credebat dominum esse, vel

putaviteum qui vendidit jus vendendi habere. »

La bonne foi requise par le Code civil à l'ef-

fet d'acquérir, exige que le prescrivant « pos-
sède comme propriétaire, en vertu d'un titre

translatif de propriété dont il ignore les vices.
Il cesse d'être de bonne foi du moment où ces

vices lui sont connus. » (Art. 550.)
Pour prescrire par dix ou vingt ans, la bonne

foi est requise, mais elle est toujours présumée:
c'est donc à celui qui allègue la mauvaise foi
à la prouver. (Art. 2268). Il suffit même que la

bonne foi existe au moment de l'acquisition.

(Art. 2269.)

Les canons doivent être suivis préférablemént

à toute loi qui autoriserait la prescription en

mauvaise foi, de quelque temps et de quelle

qualité que cette prescription puisse être.

§ V. Temps requis pour prescrire.

« La prescription se compte par jour et non

par heure. » (Code civil, art. 2260.)
« Elle est acquise lorsque le dernier jour du

terme est accompli. » (Art. 2261.) Ainsi, si la

prescription commençait le 31 décembre 1859 à

huit heures du matin, elle ne finirait que le